
 

AD\1046345CS.doc  PE541.384v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2014/2085(DEC) 

6.2.2015 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2013, oddíl IX – Evropský inspektor ochrany údajů 

(2014/2085(DEC)) 

Navrhovatelka: Sylvie Guillaume 

 



 

PE541.384v02-00 2/4 AD\1046345CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1046345CS.doc 3/4 PE541.384v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1.  s uspokojením konstatuje, že následný audit provedený v červnu 2013 útvarem interního 

auditu evropského inspektora ochrany údajů umožnil uzavřít většinu opatření a 

doporučení navržených u administrativních postupů a vyslovit závěr, že k 31. prosinci 

2013 není žádné konkrétní neuskutečněné doporučení; 

2. bere na vědomí skutečnost, že uskutečňování doporučení týkajícího se zabezpečení údajů 

obsažených ve stížnostech nebylo v době následného auditu v červnu 2013 dokončeno z 

důvodu zpoždění při zavádění systému správy případů (Case Management System, CMS) 

a že toto doporučení mělo být v úplnosti provedeno během roku 2014, protože systém 

CMS funguje od října 2013; 

3. bere na vědomí skutečnost, že pověřená schvalující osoba se domnívá, že stávající úroveň 

řízení a kontroly je odpovídající a zlepšuje se a že v době vypracovávání výroční zprávy o 

činnosti se nevyskytla žádná závažná chyba ani nebyla vyslovena výhrada ve věci kontrol 

ex ante; 

4. je potěšen tím, že si evropský inspektor ochrany údajů vzal k srdci připomínky 

Evropského parlamentu obsažené v jeho usneseních o udělení absolutoria za roky 2010 a 

2012, aby vytvořil strategii na léta 2013–2014, a že uskutečňování této strategie přináší 

pozitivní výsledky v jeho činnostech; 

5. v obecné rovině se domnívá, že je třeba se více zaměřit na zavedení řádného finančního 

řízení při respektování rozpočtové zásady ročního rozpočtu, a to především pokud jde 

o hospodárnost, efektivnost a účelnost, s jakou evropský inspektor ochrany údajů využívá 

přidělené prostředky k plnění svých úkolů. 

 



 

PE541.384v02-00 4/4 AD\1046345CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 5.2.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

47 

6 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Martina Anderson, Heinz K. Becker, Bodil Ceballos, Caterina Chinnici, 

Ignazio Corrao, Rachida Dati, Agustín Díaz de Mera García Consuegra, 

Frank Engel, Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Monika Flašíková Beňová, 

Lorenzo Fontana, Mariya Gabriel, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Eva Joly, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Timothy 

Kirkhope, Barbara Kudrycka, Kashetu Kyenge, Marju Lauristin, Juan 

Fernando López Aguilar, Vicky Maeijer, Claude Moraes, József Nagy, 

Soraya Post, Judith Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Traian 

Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Harald Vilimsky, Cecilia 

Wikström, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Hugues Bayet, Andrea Bocskor, Pál Csáky, Daniel Dalton, Dennis de 

Jong, Petra Kammerevert, Ska Keller, Andrejs Mamikins, Maite 

Pagazaurtundúa Ruiz, Christine Revault D’Allonnes Bonnefoy, Jaromír 

Štětina, Kazimierz Michał Ujazdowski, Axel Voss 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Eugen Freund, Elisabetta Gardini, Charles Tannock 

 
 


